Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

 «28» марта 2019 г.                                                                               № 0187300005819000036-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. С. Д. Голин – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены комиссии:
1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
1. В. А. Климин – председатель Думы города Югорска;
1. Н.А. Морозова – советник руководителя;
1. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;
1. Ж.В. Резинкина  - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
1. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска
Всего присутствовали 7 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Акопова Татьяна Александровна, заведующий хозяйством муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5».
[bookmark: _GoBack]Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005819000036 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку мягкого инвентаря.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005819000036, дата публикации 15.03.2019.
         Идентификационный код закупки: 193862200272086220100100300010000000.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5». Почтовый адрес: 628260, ул. Садовая, 1Б, г. Югорск, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 28 марта 2019 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 13.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	39
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	216
	Отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
 заявка участника закупки не содержит конкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):
- пункт 1 «комплект детского постельного белья» отсутствует информация о соответствии постельного белья требованиям ГОСТ 31307-2005.
- пункт 3 «одеяло» отсутствует информация о соответствии предлагаемого товара  требованиям ГОСТ 9382-2014.
- пункт 5 «полотенце» отсутствует информация о соответствии предлагаемого товара требованиям ГОСТ 11027-2014.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	106
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	211
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	233
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	118
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	34
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	174
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	127
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	164
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	124
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	103
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	161
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки                  http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе
или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

   Председатель комиссии:                                                                                 С.Д. Голин

   Члены  комиссии

______________В.К. Бандурин
______________   В.А. Климин
____________Т.И. Долгодворова
______________Н.А. Морозова
______________Ж.В. Резинкина
_______________Н.Б. Захарова

Представитель заказчика                                                                      ______________________Т.А.Акопова

                                                                                                        Приложение
к протоколу рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме
от «28» марта  2019 г. №0187300005819000036 -1
Таблица рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме
среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку мягкого инвентаря.
Заказчик: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
	Обязательные требования

	Наименование
	Характеристика
	Идентификационный номер заявки

	39
	216
	106
	211
	233
	118
	34
	174
	127
	164
	124
	103
	161

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
1) наименование страны происхождения товара в случае, если в пункте 39 настоящего раздела предусмотрено установление условий, запретов, ограничений допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, в соответствии со статьей 14 Закона о контрактной системе;
2) конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации об электронном аукционе, и указание на товарный знак (при наличии) (информация, предусмотренная настоящим подпунктом, включается в заявку на участие в электронном аукционе в случае отсутствия в документации об электронном аукционе указания на товарный знак или в случае, если участник закупки предлагает товар, который обозначен товарным знаком, отличным от товарного знака, указанного в документации об электронном аукционе).
	Комплект детского постельного белья
	В комплект должны входить: простынь, наволочка, пододеяльник, с цветным детским рисунком.
Простынь:                                               Размер: 147*112 см
Ткань: бязь набивная, хлопок не менее 100%. Поверхностная плотность не менее 140 гр/м кв. Плотный грунт. Изделия цельно-кроеные, без надставок, без швов по середине. Готовое изделие должно быть очищено от концов, ниток, концы всех строчек должны быть закреплены. Края должны быть обработаны швом в подгибку с закрытым срезом.
Наволочка:                                                     Размер: 60*60 см.
Ткань: бязь набивная, хлопок не менее 100%. Поверхностная плотность не менее 140 гр/м кв. Полный грунт. Изделия цельно-кроеное, без надставок, без швов по середине. Обработка бельевым запошивочным швом. Готовое изделие должно быть очищено от концов, ниток, концы всех строчек должны быть закреплены. Клапан не менее 20 см.  и не более 30 см.
Пододеяльник:                                                                                     Размер: 147*112 см.
Ткань бязь набивная, хлопок не менее 100%. Поверхностная плотность не менее 140 гр/м кв. Полный грунт. Изделия цельно-кроеное, без надставок, без швов по середине. Обработка бельевым
запошивочным швом. Готовое изделие должно быть очищено от концов, ниток, концы всех строчек должны быть закреплены.
Постельное белье должно соответствовать требованиям
ГОСТ 31307-2005

соответствует

Не соответствует: участником не указан ГОСТ 31307-2005

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует:

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

	Подушка
	Размер 60х60см; чехол поликоттон (хлопок не менее 60%, полиэстер не менее 40%). Наполнитель холлофайбер.

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

	Одеяло
	Полушерстяное  детское, плотность не менее 400 г/м2 детский рисунок детский, светлое, состав шерсть не менее 50% не более 70%.  Размер: 110*140см.  ГОСТ 9382-2014

соответствует

Не соответствует: участником не указан ГОСТ 9382-2014

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

	Покрывало
	Размер 150*110см. Ткань гобелен набивной. Рисунок детский

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

	Полотенце
	Махровое, размер 70*40см. махровое однотонное цветное (голубого цвета -92шт., розового цвета – 92 шт., желтого цвета – 92 шт., зеленого цвета – 92 шт., оранжевого цвета – 92 шт.,), 100% хлопок, плотностью не менее 400 гр/кв.м,  декоративный элемент – бордюр. ГОСТ 11027-2014

соответствует

Не соответствует: участником не указан ГОСТ 11027-2014

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует

соответствует